
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

豊中市立桜井谷小学校  NO.1 

令和 6年（2024年）4月８日 

校長  出口 裕子 

桜入学・進級おめでとうございます！      

桜井谷小学校では子どもたちの入学や進級を祝うかのように春の花々が 

咲き誇っています。 

4月 5日（金）に、第 151回入学式を行いました。かわいらしい 106名の 

1 年生が入学しました。前日には６年生がはりきって教室や体育館、下足室など入学式の準備をしてくれ

ました。また、入学式では 6 年生が全校を代表して出席し、校歌を歌い、お祝いの言葉を伝えてくれまし

た。6 年生の皆さんありがとうございました。桜井谷小学校のゆるキャラ「サクラくん」も登場して３つの約

束「あいさつをしましょう！」「困ったときは助けてといえる子になりましょう！」「本をたくさん読みましょ

う！」を子どもたちにお話したところ、1年生のみんなから元気な 

返事がたくさんかえってきて、とてもうれしくなりました。 

そして、今日は新しい学年のスタートとなる始業式。 

入学式で 1年生にお話しした 3つの約束を 2年生から 6年生 

にもお話ししました。さあ、全児童数 62５名での創立１５１年目の 

スタートです。教職員一同、子どもたち一人ひとりを大切に「学校教育目標」の実現に向けて、精一杯努

めてまいりますので、皆様のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

 

  

 

 

 

  

このたび、桜井谷小学校の校長として着任いたしました、出口裕子（でぐちひろこ）です。 

昨年は本校の教頭をしておりましたので新米の校長です。 

校長として、伝統のあるこの桜井谷小学校で初めの一歩を踏み出せることをとてもうれしく思ってお

ります。なにかと至らないところがあるかと思いますが、前任の北之防校長のあとを引き継ぎ（できると

ころから）皆様から信頼される学校づくりをさらに進めて参りたいと思います。地域の方々、見守り隊の

方々、PTA の皆様、保護者の皆様のご支援・ご協力のおかげで子どもたちは安心して学校へ来ること

ができ、貴重な体験もさせていただいています。本当に感謝申しあげます。 

子どもたちも教職員も「学校が好き、学校が楽しい」と思える学校づくりを全教職員で取り組んで参

ります。校長室はできる限りオープンにしたいと思っています。学校のこと、お子様のことなど、なんでも

気軽にお話にお越しください。 

桜井谷小学校が明るく元気になる、「チーム桜井谷」の力で居心地よい場所になるように皆様と取り

組んで参りたいと思っております。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

～着任のごあいさつ～ 

本校を去られた先生方 

今年度教職員構成について 

ありがとうございました！ 

学校教育目標 

 

裏面もご覧ください 

よろしくお願いします！ 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆お知らせ・お願い◆ 

次号から学校だよりと毎月の行事予定はコドモンにて配信いたします。 

その他、学年からの連絡も配信します。登録がまだお済でない方は重要な連絡

を確実にお届けするためにも登録をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

👈学校ホームページは

こちらから 
 

日 曜 学校・児童関係 保健関係・その他

1 月

2 火

3 水

4 木 入学式準備

5 金 入学式

6 土 　

7 日 　

8 月
始業式（8：40開始）　着任式
12時20分下校

9 火 離任式　12時20分下校　SSW来校

10 水 給食開始 二測定（5・6年）　視力検査一次　

11 木 　 二測定（3・4年）　　

12 金 　 二測定（2年）

13 土 　

14 日
　

15 月 二測定（1年）　　

16 火 SSW来校 視力検査二次（6年）　

17 水 視力検査二次（5年）　　

18 木 全国学力テスト（6年）　委員会① 視力検査二次（4年）

19 金

すくすくウォッチ（5・6年）
1年以外1時半下校
学級集会（高学年２時～、低学年３時～
終了次第、学級懇談会）

視力検査二次（3年）

20 土 　

21 日 　

22 月 地域訪問① 視力検査二次（2年）　　

23 火
地域訪問②　　　1年給食開始
SSW来校　スクールカウンセラー(SC)来校

内科検診（高）

24 水 1年生を迎える会（１ｈ） 視力検査二次（1年）

25 木 心臓検診（1年）　　

26 金 聴力検査（5年）　PTAオール委員会

27 土 　

28 日 　

29 月 　

30 火 A SSW来校　児童総会 内科検診（低）

令和6（2024）年　４月行事予定　豊中市立桜井谷小学校

備考:　毎週金曜日…定時退勤日
5/1(月)聴力検査（３年）　5/2(火)地域訪問③、聴力検査(２年)
5/7(火)全校朝会、聴力検査(１年)、SSW来校　5/8(水)聴力検査（再）
5/9(木)委員会② 鑑賞会　5/10(金)尿検査①  5/11(土)土曜参観(1,2h)  5/13(月)代休
5/14(火)SSW、SC来校　5/16(木)眼科検診①　クラブ①　　5/17(金)2年校外学習
5/21(火)月曜時間割　SSW来校　5/22(水)歯科検診　5/23(木)地区児童会（特別時間割）

5/24(金)眼科検診②　5/27(月)児童朝会　5/28(火)SSW来校5/30(木)火災避難訓練(2h)
5/31(金)尿検査②

調
整
週

A

B


